
www.14october.com
1414 في ظل الوحدة المباركة تستعاد الحقوق وتترسخ مداميك العدل والمساواة

الأحد 2 يونيو  2013 العدد   15782 عبدربه منصور هادي - رئيس الجمهورية

إنزال  عن  لحج  المسيمير  مديرية  المحلي  المجلس  يعلن 

صندوق  من  بتمويل  2013م  لسنة   (2) رقم  المناقصة 

النظافة والتحسين بالمديرية:

للمرحلة   
ً
عال ضغط  كهربائية  معدات  وتوريد  شراء   -

الثانية لقرى وادي تبن / مخران

للمرحلة    
ً
عال ضغط  كهربائية  معدات  وتوريد  شراء   -

الثانية لقرى وادي الفقير

للمرحلة    
ً
عال ضغط  كهربائية  معدات  وتوريد  شراء   -

الثانية لقرى النخيلة ، جراب  مناعة.

لجنة  سكرتارية  إلى  التقدم  المناقصة  في  الراغبين  فعلى 

المناقصات بالمجلس لشراء واستلام وثائق المناقصة خلال 

الدوام الرسمي نظير مبلغ ( 15.000 ) ريال لا ترد.

. يقدم العطاء في مظروف مغلق ومختوم بالشمع الأحمر 

للإلغاء  قابل  وغير  مشروط  غير  بنكي  ضمان  طيه  وفي 

وشيك  صالح لمدة (90) يوماً من فتح المظاريف وصور من 

البطاقة الضريبية والتأمينية والزكوية والسجل التجاري 

على  الضريبة  وشهادة  المفعول  ساريات  المهنة  ومزاولة 

المبيعات وتأمين ابتدائي بواقع 2.5 من قيمة العطاء.

 / في 16  صباحاً  العاشرة  الساعة  المظاريف  فتح  سيتم 

6/ 2013م في المجلس المحلي المسيمير.

إعلان مناقصة رقم (2) 
المجلس المحلي المسيمير

تعلن شركة عبد الجليل ردمان – عدن – اـِّعلا -أمام كلية 
الهندسة عن حاجتها إـُّ مندوبي مبيعات موزع « على 

أن تتوفر فيهم الشروط الآتية:
1. مؤهل ثانوية عامة أو جامعية.

2. خة ـَّ مجال اـِّبيعات لا تقل عن عام.
3. أن يكون حسن اـِّظهر والسلوك.

4. مهارة قيادة الســيارات مع وجود رخصة قيادة سارية 
اـِّفعول فئة (ب /ج)

5. توف ضمانة مالية.
6. اـِّزايا:  مرتبات وحوافز شهرية مغرية جداً.

7. ترسل الطلبات على الفاكس رقم ( 244864/ 02) .

إعلان هام

التحضيرية  واللجنة  والعمل  الاجتماعية  الشؤون  وزارة  تعلن 

التأسيسي  الاجتماع  عقد  تقرر  بأنه  والتنمية  للسلام  دعاء  لمنظمة 

تمام  في  وذلك  2013م   /  6  /  5 الموافق  الأربعاء  يوم  للجمعية 

 – الكبير  بالجامع  الكائن  المنظمة  بمقر  عصراً  الرابعة  الساعة 

وانتخاب  الأساسي  النظام  مشروع  لمناقشة  وذلك  الأعلى  الدور 

هيئة إدارية ولجنة رقابة وتفتيش للجمعية، فعلى الإخوة الأعضاء 

المقيدة أسماؤهم بكشوفات المؤسسين الحضور في الزمان والمكان 

المحددين بهذا الإعلان 

الاجتماع  عقد  موعد  حتى  مفتوحاً  سيظل  الانتساب  بأن  علماً 

وذلك لدى الأخوين هاشم حسين البار وصالح محمد الفقير عضوي 

اللجنة التحضيرية - تلفون رقم 77258215 / 73256525.

إعلان جمعيةإعلان جمعية

يعلن اـِّعهد الجديد أنه سوف يفتح 
 قريباً ـَّ اـِّنصورة وبحاجة إـُّ اـِّدرس
ذوي الخة وأيضاً سكرتة لديها خة 

ـَّ مايكروسوفت/ ورد/ أكسل.
ويرجى الاتصال على (738307278).

لإجراء اـِّقابلة وذلك بعد الحصول على 
موعد محدد.

إعلان عن وظائف

البقاء هللالبقاء الله

صي أحمد عبداالله الوهاشيصي أحمد عبداالله الوهاشي

بقلوب مملوءة بالحزن والأسى تلقينا نبا وفاةبقلوب مملوءة بالحزن والأسى تلقينا نبا وفاة
المغفور له بإذن االله تعالىالمغفور له بإذن االله تعالى

وبهذا المصاب الجلل نتقدم بأحر التعازي وبهذا المصاب الجلل نتقدم بأحر التعازي 
والمواساة القلبية والمواساة القلبية 

لوالده وإخوانه أنيس وعلي 
تغمد االله الفقيد بواسع الرحمة والمغفرة وألهم أهله تغمد االله الفقيد بواسع الرحمة والمغفرة وألهم أهله 

وذويه الصبر والسلوان.. « إنا الله وإنا إليه راجعون»وذويه الصبر والسلوان.. « إنا الله وإنا إليه راجعون»
المعزون: ناصر ومحمد جمال ، محمد أحمد المعزون: ناصر ومحمد جمال ، محمد أحمد 

السعودي ، عائلة ناصر أحمد محمد ، علاء بشر السعودي ، عائلة ناصر أحمد محمد ، علاء بشر 
وعماد الخضر، أحمد وأيمن وياسر محمد ، حكيم وعماد الخضر، أحمد وأيمن وياسر محمد ، حكيم 

وهيكل محمد وجميع الأهل والأصدقاءوهيكل محمد وجميع الأهل والأصدقاء

�    �    تقدم  إلى محكمة الشيخ عثمان الابتدائية م / عدن الأخ سليم 
محمد  للمتوفى  شرعيين  ورثة  انحصار  بطلب  عون  مقبل  محمد 
مقبل عون المقبلي بتاريخ 22 / 4 / 2013م وانحصرت وراثته في: 
سعاد علي أحمد ( زوجة المتوفى) وأولاده وهم: سليم وياسر وباسل 
وريمة  وغادة محمد مقبل عون وأن لا وارث له سوى من ذكر فمن 

لديه أي اعتراض عليه الحضور إلى المحكمة في الجلسة القادمة.
القاضي/ توفيق قائد مهدي  الوصابي 
رئيس محكمة الشيخ عثمان الابتدائية

--------------------------------
�    �    تقدم  إلى محكمة الشيخ عثمان الابتدائية م / عدن الأخ شهاب 
عبده  للمتوفى  شرعيين  ورثة  انحصار  بطلب  أحمد  محمد  عبده 
محمد أحمد السفياني بتاريخ 14/ 3  / 2013م وانحصرت وراثته 
في زوجته وأولاده وهم: رقية يسلم مبارك المشجري (زوجة المتوفى 
)، شهاب عبده محمد أحمد السفياني ( ابن المتوفى)، أسامة عبده 
أحمد  محمد  عبده  أميمة  المتوفى)،  (ابن  السفياني    أحمد  محمد 
السفياني ( ابنة المتوفى)، ابتهال عبده محمد أحمد السفياني  ( ابنة 
المتوفى)، ميادة عبده محمد أحمد السفياني   ( ابنة المتوفى) وأن لا 
وارث له سوى من ذكر أعلاه فمن لديه أي اعتراض عليه الحضور 

إلى المحكمة في الجلسة القادمة بتاريخ 4 / 6 / 2013م.
القاضي/ توفيق قائد مهدي  الوصابي 
رئيس محكمة الشيخ عثمان الابتدائية

--------------------------------
�    �    تقدمت  إلى محكمة الشيخ عثمان الابتدائية م / عدن الأخت 
هائل  للمتوفى  شرعيين  ورثة  انحصار  بطلب  أحمد  محمد  فاطمة 
سيف محمد خامري بتاريخ 29/ 4  / 2013م وانحصرت وراثته 
سوى  له  وارث  لا  وأن  المتوفى)   زوجة   ) أحمد  محمد  فاطمة  في» 
من ذكر أعلاه فمن لديه أي اعتراض عليه الحضور إلى المحكمة في 

الجلسة القادمة بتاريخ 18/ 6 / 2013م.
القاضي/ توفيق قائد مهدي  الوصابي 
رئيس محكمة الشيخ عثمان الابتدائية

--------------------------------
�    �    تقدمت  إلى محكمة الشيخ عثمان الابتدائية م / عدن الأخت 
للمتوفى  شرعيين  ورثة  انحصار  بطلب  عوض  سعيدي  علي  شمباء 
علي سعيدي عوض بتاريخ 31/ 7 / 89م وانحصرت وراثته في أولاد 
لا  وأن  عوض   سعيدي  علي  وسعيدة  وعيشة  شمباء  وهم:  المتوفى 
وارث له سوى من ذكر أعلاه فمن لديه أي اعتراض عليه الحضور 

إلى المحكمة في الجلسة القادمة بتاريخ 4/ 6 / 2013م.
القاضي/ توفيق قائد مهدي  الوصابي 
رئيس محكمة الشيخ عثمان الابتدائية

--------------------------------
�    �    تقدمت  إلى محكمة الشيخ عثمان الابتدائية م / عدن الأخت 
للمتوفى  شرعيين  ورثة  انحصار  بطلب  العجيلي   علي  سالم  سلومة 
سالم بن سالم محمد يوسف بتاريخ 3 / 12 / 2011م وانحصرت 
وراثته في: سلومة سالم علي العجيلي ( أم المتوفى)، وإخوانه الأشقاء 
وهم: محمد وحاكم وبسمة وأبوبكر ولطفي وسناء وطفلة وأفراح 
ووضاح سالم محمد يوسف  وأن لا وارث له سوى من ذكر فمن 
القادمة  الجلسة  في  المحكمة  إلى  الحضور  عليه  اعتراض  أي  لديه 

بتاريخ 2 / 6 / 2013م.
القاضي/ توفيق قائد مهدي  الوصابي 
رئيس محكمة الشيخ عثمان الابتدائية

--------------------------------
أحوال  قضية  في  الابتدائية  القبيطة  كرش  محكمة  تنظر     �   �
شخصية رقم (4) لعام 1434هـ فيما بين المدعي / محمد نعمان 
أحمد والمدعى عليهم 1. أحمد نعمان أحمد ، 2. نجيب نعمان أحمد، 
نعمان  سامي   .5 ، أحمد  نعمان  ناجي   .4 ، أحمد  نعمان  جلال   .3
حضور  المحكمة  قررت  فقد  وعليه  أحمد  نعمان  صالح   .6 ، أحمد 

1434هـ  شوال   9 تاريخ  الاثنين  يوم  المحكمة  إلى  عليهم   المدعى 
الموافق 26 / 8 / 2013م.

القاضي/ قايد حسن   البردعي
رئيس محكمة كرش القبيطة الابتدائية

--------------------------------
لمقدم  الصحيح  الاسم  بأن  الابتدائية  البريقة  محكمة  تعلن       �     �
وعلى  الفجير  محمد  أحمد  محسن  هو  علي  أحمد  محسن  الطلب 

جهات الاختصاص اعتماد ذلك.
محكمة البريقة الابتدائية
القاضي/يحيى محمد السعيدي

--------------------------------
�    �    تقدمت إلى محكمة الشيخ عثمان الابتدائية م / عدن الأخت 
مريم عبداالله يحيى فارع بطلب انحصار ورثة شرعيين للمتوفى عبد 
الكريم علي منصر صلاح بتاريخ 14 / 5 / 2010 الذي انحصرت 
وراثته في : مريم عبداالله يحيى فارع ( زوجة المتوفى) وأولاده وهم: 
سعيد وفاطمة ونعمة عبدالكريم علي منصر صلاح  وأن لا وارث له 
سوى من ذكر فمن لديه أي اعتراض عليه الحضور إلى المحكمة في 

الجلسة القادمة بتاريخ 4 / 6 / 2013م.
القاضي/ توفيق قائد مهدي  الوصابي 
رئيس محكمة الشيخ عثمان الابتدائية

--------------------------------
عمر  درويش  صالح  الأخ   أحورالابتدائية  محكمة   إلى  تقدم      �    �
حصر وراثة ولده المتوفى / علي صالح درويش عمر  اليحوي طالباً 
والذي انحصرت وراثته في والده صالح درويش وأمه سلامة عبداالله 
مسلم وإخوانه درويش وسالم وأخواته : فاطمة وسميرة وشاخة 
عليه  اعتراض  أي  لديه  فمن  غيرهم  وارث  لا  وأن  وحنان  وصفية 

التقدم إلى المحكمة خلال أسبوع من هذا الإعلان.
القاضي/ وليد قاسم سعيد حاشد
رئيس محكمة أحور الابتدائية

--------------------------------
محمد  صدام  من  كل  الابتدائية  الصومعة  محكمة  إلى  تقدم      �    �
المحمدي  لقبهما  أن  مدعيين  أحمد  علي  محمد  ورامي  أحمد  علي 
وأنه ظهر خطأ في شهاداتهما الدراسية الوحيشي ويطلبان إصدار 
المدة  خلال  المحكمة  إلى  التقدم  اعتراض  لديه  من  فعلى  بذلك  حكم 

القانونية .
رئيس محكمة الصومعة 
ماهر محمد عبداالله

--------------------------------
�    �    تعلن نيابة ومحكمة الشعر م / إب أن على المتهم ياسر مصلح 
عبيد الكلدي المتهم في القضية رقم 19 لسنة 2012م ج ج الحضور 
لحضور  الإعلان  هذا  نشر  تاريخ  من  شهر  خلال  المحكمة  أمام 
من  فاراً  باعتباره   محاكمته  يتم  فسوف  لم  ما  المحاكمة  جلسات 
وجه العدالة طبقاً للمادة ( 285) وما بعدها من قانون الإجراءات 

الجزائية .
وكيل نيابة بعدان والشعر م / إب

عزيز عبده المنتصر 
--------------------------------

�     �     تقدم إلى محكمة الشيخ عثمان الابتدائية م / عدن الأخ/ علي 
عبداالله عمر بطلب انحصار ورثة شرعيين للمتوفى/ وائل علي عبداالله 
بتاريخ 21 / 5 / 2013 الذي انحصرت وراثته في: علي عبداالله عمر 
(اب)، فوزية احمد غالب قائد (ام المتوفى)  وأن لا وارث له سوى من 
الجلسة  في  المحكمة  إلى  الحضور  عليه  اعتراض  أي  لديه  فمن  ذكر 

القادمة بتاريخ 5 / 6 / 2013م.
القاضي/ توفيق قائد مهدي  الوصابي 
رئيس محكمة الشيخ عثمان الابتدائية

إعـلانات قضائية

وزير البية: (5) ملاي طالب وطالبة تقدموا لامتحانات شهادة النقل
∫Q³Ý Ø¡UFM�  º

 5�√ tF�Ë ‰uý_« ‚«“d�«b³Ž —u²�b�« rOKF²�«Ë WOÐd²�« d¹“Ë s???ýœ

  UE�U×� ÂuLŽË WL�UF�« W½U�QÐ ‰ö¼ —œUI�«b³Ž ¡UFM� WL�UF�«

 WOÝUÝ_« UNO²KŠd0 qIM�« …œUNAK� WOzUNM�«  U½U×²�ù« W¹—uNL'«

 W???	Lš s� d¦�√ UN� ÂbIð w²�« Â2013 Ø2012 w???Ý«—b�« ÂU???FK� W???¹u½U¦�«Ë

Æ W³�UÞË V�UÞ 5¹ö�

 dOÝ wKCH�« bL×� W½U�_UÐ rOKF²�«Ë WOÐd²�« V²J� d¹b� ULNF�Ë «bIHðË

 5LzUI�« s� 5FL²???	�  ̈W½U�_« ”—«b� s� œbŽ w� WO½U×²�ù« W???OKLF�«

 Õdý v�≈ ¢ ÈË—«  ̈WLKÝ Â√  ̈s�UC²�«  ̈rB²F*« ¢ ”—«b� w�  U½U×²�ô« vKŽ

Æ UN� dOC×²�«Ë œ«bŽô« Èu²	� Ë WO½U×²�ô« WOKLF�« dOÝ sŽ wKOBHð

  U½U×²�ô« dOÝ ÊULC� WLzö*« ¡«uł_« dO�uð WOL¼√ ‰uýô« d¹“u�« b�√Ë

 b(« vKŽ qLF�« …—Ëd{ l� tłË qL�√ vKŽ W¹—uNL'« ”—«b� nK²�� w�

 WOKLF�« o???�«dð w²�«  ôö???²šô« W???�U� vKŽ ¡U???CI�« Ë g???G�« …d¼Uþ s???�

 WOKLF�UÐ ÷u???NM�UÐ U???N�UL²¼«Ë …—«“u???�« ’dŠ v???�« Î«dO???A�  ̈W???O½U×²�ô«

Æ ÎULOEMðË Î«œ«bŽ≈ WO½U×²�ô«

 W???OKLF�« ÕU???$≈ w???� ÂUN???Ýû� rNðUO�ËR???	� q???L% v???�≈ l???OL'« U???ŽœË

 dO�uð —u�_« ¡U???O�Ë√ s� ÎUOML²�  ̈W???OMÞË WO�ËR???	� U¼—U³²ŽUÐ W???O½U×²�ô«

ÆrN�uHð Ë rNŠU$ w� rN	¹ U0 »öD�« rNzUMÐ_ WLzö*« ¡«uł_«

 W¹—uNL'« ”—«b� nK²�� w???�  U³�UD�«Ë »öD�« ‰u???ý_« d¹“u�« YŠË

 UOKF�« Vð«d*« bBŠ s� rNMJ1 U0 rNðUÐUł≈ w� sFL²�«Ë …dÐU¦*«Ë b'« vKŽ

 oOI%Ë ÕU−M�«Ë oO�u²�UÐ rN� t???ðUOM9 sŽ ÎUÐdF�  ̈wLKF�« qOB×²�« w�

Æ Ÿ«bÐ«Ë ‚uHð s� tO�« Êu³B¹ U�

 WOKLF�« dO???Ý w� ◊U³C½« s� Áu???	* U0 WL�UF�« 5�√ œU???ý√ t³½Uł s�

 ÕU$« q???ł« s� lOL'« œu???Nł d???�UCð W???OL¼« v???�≈ Î«dO???A�  ̈W???O½U×²�ô«

Æ wLKF�« rNKOB%Ë »öD�« Èu²	� ”UO� …«œ√ bFð w²�«  U½U×²�ù«

 rN� WLzö*« ¡«uł_« dO�uðË UNzUMÐ« rŽœ w� …dÝô« —Ëœ WOL¼« v�≈ ‚dDðË

 5LzUI�« œuN−Ð ÎU¼uM�  ̈v�Ëô« e�«d*« “«dŠ≈Ë eOL²�«Ë Ÿ«bÐô« s� rNMJ1 U0

Æ U¼Ë—«“ w²�« ”—«b*« w� WO½U×²�ô« WOKLF�« vKŽ

 WE�U;« qO�Ë tF�Ë ÍdLF�« wKŽ vO×¹ k�U;« sýœ —U�– WE�U×� w�Ë

 ”—«b0 qIM�«  U???½U×²�« f�√ Íd−N�« bL×� W¹—«œô«  «bŠu�« Êu¾???A�

 ÂbIð w²�«  ̈Â2013 Ø Â2012 w???Ý«—b�« ÂUF�« s� w½U¦�« qBHK� W???E�U;«

 144 rNM� WHK²�*« q???IM�« qŠ«d� w� W³�UÞË U³�UÞ 299Ë ÎU???H�« 371 U???N�

Æ W³�UÞ 614Ë ÎUH�«

 d¹b� q³� s� Õd???ý v�≈ ”—«b� s� œbF� tð—U¹“ ‰öš k�U;« lL²???Ý«Ë

  U³Oðd²�« WFO³Þ sŽ wKýu�« wKŽ bLŠ√ WE�U;UÐ rOKF²�«Ë WOÐd²�« V²J�

 lOLł Â«e�≈Ë rOKF²�«Ë W???OÐd²�« V²J� q³� s???� UNF{Ë - w²�« j???Ð«uC�«Ë

 5¹—«œù«Ë 5O�U*« 5A²H*«Ë 5Nłu*« l¹“uð vKŽ qLF�«Ë  ̈UNÐ qLF�UÐ ”—«b*«

 jÐ«uC�«Ë  U???LOKF²K� U???I�Ë Êu¹e�d*« Êu???A²H*« «c�Ë  U???¹d¹b*« q� v???KŽ

ÆrOKF²�«Ë WOÐd²�« …—«“Ë s� …—œUB�« WO½U×²�ô«

 WOŽdH�« WM−K�« WLN� qON	ð w� WOK;« WDK	�« rŽœË ÊËUFð WOL¼« b�√Ë

 ÆÆWOLOKF²�« W???OKLF�« s� W�UN�« WKŠd*« Ác???¼ ÕU$« qł√ s�  U???½U×²�ö�

  U³�UD�«Ë »öD�« bŽU	ð w²�«  öON	²�«Ë  c�ð« w²�«  «¡«dłùUÐ «bOA�

Æ W�uNÝË d	¹ qJÐ rNðU½U×²�« ¡«œ√ vKŽ

 qO�Ë tF�Ë …œ«d???F�« wKŽ s???Ð ÊUDK???Ý k�U;« s???ýœ »—U� WE�U×� w�Ë

 —u²�b�« rOKF²�«Ë WOÐd²�« V²J� ÂUŽ d¹b�Ë wLÞUH�« bL×� wKŽ WE�U;«

 w� qIM�« ·u???H� »ö???D� WO½U×²�ô« W???OKLF�« dO???Ý f???�√ »U???³F�« w???KŽ

ÆW³�UÞË V�UÞ n�« 55 u×½ r¼œbŽ m�U³�«Ë W¹u½U¦�«Ë WOÝUÝ_« 5²KŠd*«

 k�U;« ·UÞ WM¹b*UÐ ‚U¦O*« WÝ—b� w� f�√ Èdł Íc�« 5ýb²�« ‰öšË

 W???Ý—b*UÐ »u???ÝU(« qLF� vKŽ lKÞ« UL�  ̈WO½U×²�ô«  UŽUI�UÐ ÁuI�«d�Ë

 qLF*«  UłUO²Š« v�« W???Ý—b*« d¹b� s� lL²???Ý«Ë UÐu???ÝUŠ 20 rC¹ Íc�«Ë

 W�U)«  UłUO²Šô« ÍËc� —œUB*« W�dž vKŽ lKÞ« UL� ¨dš¬ Î«“UNł 20 v�«

 rNzU½d� l� WÝ«—bK� p�– bFÐ rN−�œ qł« s� U�Uš ULOKFð rN×M9 w²�«

Æ»öD�«

 WE�U;«Ë WM¹b*UÐ WOÐd²�« V²J� d¹b�Ë WÝ—b*« d¹b� k�U;« tłË b�Ë

 UN� WOÝ«—œ ‰uB� W	Lš W�U{ù WÝ«—œ qLŽË WÝ—b*«  UłUO²Š« b¹b×²Ð

ÆUN� q¹u9 sŽ Y×³K� UNÐ l�d�«Ë

  U¹d¹b� ÊËRA�  u�dCŠ WE�U×� qO�Ë bIHð  u�dCŠ WE�U×� w�Ë

 w� qIM�«  U½U×²�« W???OKLŽ f�√ w�UNM*« bOF???Ý r�U???Ý ¡«d×B�«Ë Íœ«u�«

 2012 Í—U'« w???Ý«—b�« ÂUFK� ÂU???FK� Íu½U¦�«Ë w???ÝUÝ_« rOKF²�« ”—«b???�

Æ WÝ—b� 336 w� W³�UÞË ÎU³�UÞ 546 Ë ÎUH�√132 r¼œbŽ m�U³�« Â 2013Ø

 sŽ Õd???ý v�« »öD�«Ë WO???Ý—b*«  «—«œù« s???� w�UNM*« q???O�u�« lL²???Ý«Ë

 m�U³�« Ád¹bIð s???Ž «d³F� Æ U¼dO???ÝË  U½U×²�ô« ÁU& W???�UF�«  U???ŽU³D½ô«

ÆWO½U×²�ô« WOKLFK� rOEM²�« WFO³D�

 Íœ«uÐ rOKF²�«Ë WOÐd²�« …—«“Ë V²J� ÂUŽ d¹b� W¹bIH²�« …—U¹e�« w� t???I�«—

 »«uM�« fK−� u???CŽË ÂuNK� bLŠ√ bL×� —u²�b�« ¡«d???×B�«Ë  u�dCŠ

 bL×� Êu¾O???Ý W¹d¹b0 rOKF²�«Ë WOÐd²�« …—«œ≈ d¹b� Ë ÊU�Ëœ „—U³� bOF???Ý

Æ Íd�UF�« ÷uŽ

 dOÝ vKŽ ŸUM� bL×� ”—U� WE�U;« k�U×� lKÞ√ …bF� WE�U×� w�Ë

 w� W¹u½U¦�«Ë WO???ÝUÝô« 5²KŠd*« w� qIM�« ‰uBH� WOzUNM�«  U???½U×²�ô«

 w� W³�UÞË U³�UÞ n�√ 150 U???N� ÂbIð w²�« ¨…bF� WM¹b� ”—«b� s???� œbŽ

ÆWE�U;«  U¹d¹b� ÂuLŽ

 W???O½U×²�ô« ÊU???−K�« Èu²???	�Ë  U???½U×²�ô« ¡«œ√ Èu²???	� v???KŽ l???KÞ«Ë

  UH�U�*« s???� b(«Ë  U???½U×²�ô« W???OKLŽ 5???�Qð w� r???¼—Ëœ Ë 5???³�«d*«Ë

ÆWO½U×²�ô« WOKLF�« dOÝ oOFð v�«  U�uF*«Ë  UÐuFB�«Ë

 W³ÝUM*«  UšUM*«Ë ¡«uł_« dO�uð WOL¼√ v�« k�U;« —U???ý√ 5ýb²�« w�Ë

 WOL¼√ Î«b�R� ¨d???	¹Ë W�uN???Ý qJÐ  U½U×²�ô« ¡«œ« s???� rNMOJL²� »ö???DK�

 UML¦�ÆÆ W³OÞ ZzU²½ oOI×²� UN� bO'« œ«bF²Ýô«Ë eOL²*« wLKF�« qOB×²�«

 WzœU¼ ¡«uł« w�  U½U×²�ô« ¡«œ« qł« s� X9 w²�« …eOL²*«Ë …dO³J�« œuN'«

ÆWLOKF²�« WOKLF�« Âb�ð

 wKŽ WE�U;UÐ w???K;« f???K−*« ÂU???Ž 5�√ s???ýœ ·u'« W???E�U×� w???�Ë

 s	×� `�U� bL×� rOKF²�«Ë WOÐd²�« V²J� ÂUŽ d¹b� tF�Ë bOLŠ bL×�

 ·u'« WE�U×� ”—«b0 W¹u½U¦�«Ë WOÝUÝ_« 5²KŠdLK� qIM�«  U½U×²�«

 WzUL²ÝË ÎUH�« ÊuŁöŁË ÊUMŁ« UN� ÂbIð w²�« Â12013 ≠ 2012 wÝ«—b�« ÂUFK�

Æ W¹d¹b� 12 w� WE�U;« ”—«b� w� W³�UÞË V�UÞ

 dO???Ý vKŽ WOÐd²�« V²J� ÂUŽ d¹b� tF�Ë ·u'« wK×� ÂU???Ž 5�« lKÞ«Ë

 bIH²�« WOKLŽ ‰öš œbý Ë  UM³K� W{Ëd�« W???Ý—b� w�  U½U×²�ô« WOKLŽ

 ·Ëdþ …UŽ«d�Ë  U½U×²�ô« WOKLŽ ‰öš »öDK� WLzö*« ¡«ułô« dO�uð vKŽ

Æ rN� W�“ö�«  öON	²�« .bIðË u'« …—«dŠ YOŠ s� WE�U;«

 WOÐd²�« V²J� q³� s???�  U½U×²�ö� œ«bŽô«Ë rOEM²�« WOKLFÐ œU???ý« UL�

Æ WE�U;UÐ

 rON*« qOŽULÝ« bŽU???	*« W−Š WE�U×� qO�Ë s???ýœ W−Š WE�U×� w�Ë

 5²KŠdLK� Â2013ØÂ2012 wÝ«—b�« ÂUFK� WOzUNM�« qIM�«  U½U×²�« f�√

 WzULF	ðË ÎUH�√ Êu½ULŁË W²ÝË ÊU²zU�® UN� ÂbIð w²�«Ë W¹u½U¦�«Ë WO???ÝUÝ_«

Æ WE�U;UÐ ©  U³�UÞË »öÞ W	LšË

 5B²�*« q³� s???� ÕUC¹≈ v�≈ bŽU???	*« qO�u�« lL²???Ý« 5???ýb²�« ‰öšË

 ÕU$≈ qO³???Ý w� U¼–U�ð« - w²�«  «¡«dłù« ‰uŠ rOKF²�«Ë WOÐd²�« V²J0

 WŁöŁË ÊU²zU�® WOÝUÝ_« WKŠdLK� 5�bI²*« Ê√ v�≈ s¹dOA�  ̈ U½U×²�ô«

 5�bI²*« w�ULł≈ mKÐ ULO� © W³�UÞË ÎU³�UÞ Êu²ÝË bŠ«ËË WzU�Ë ÎUH�√ Êu²ÝË

 ÎU³�UÞ ÊuFÐ—√Ë W???FÐ—√Ë WzULF³???ÝË ÎUH�√ ÊËd???AŽË WŁöŁ® W¹u½U¦�« W???KŠdLK�

Æ ©W³�UÞË

 W¾ONð WOL¼√ WM¹b*« ”—«b� s� œbF� W¹bIH²�« tð—U¹“ ¡UMŁ√ ¢rON*«¢ b???�√Ë

 w� Î«bO???A�  ̈ Î«bOł ¡«œ√ rN� qHJ¹ U0  U³�UD�«Ë »öDK� W³???ÝUM*« ¡«uł_«

Æ ’uB)« «cNÐ rOKF²�«Ë WOÐd²�« V²J� UN�c³¹ w²�« œuN'UÐ tð«– X�u�«

 UNðUłd��Ë W???¹uÐd²�«Ë WOLOKF²�« W???OKLF�UÐ ¡U???Ið—ô« …—Ëd{ v???�« XH�Ë

 ÆÆ WOKLF�«

 ÊU�u� qO³½ WE�U;UÐ rOKF²�«Ë WOÐd²�« V²J� d¹b� VzU½ 5ýb²�« dCŠ

 WE�U;UÐ W¹uÐd²�«  «œUOI�« s� œbŽË włU−(« qO³½ WM¹b*UÐ WOÐd²�« d¹b�Ë

 f�√ ÊU¹œ ÊUD×� 5	Š WE�U;« ‰Ë« qO�Ë s???ýœ ¡UCO³�« WE�U×� w�Ë

 WE�U×� ”—«b0 Â≤∞±≥~ ≤∞±≤ w???Ý«—b�« ÂUFK� WOzUNM�« qIM�«  U½U×²�«

Æ ¡UCO³�«

 bL×� »uKD� WE�U;UÐ rOKF²�«Ë WOÐd²�« V²J� ÂUŽ d¹b� tF�Ë bIHðË

 5M³K� ÍuÐd²�« q�UF�« lL−� w²Ý—b� w� WO½U×²�ô« WOKLF�« dOÝ W�dý

 rOEMð w� …c�²*«  U³Oðd²�« Èu²	� vKŽ UFKÞ«Ë  UM³K� …bŠu�« W???Ý—b�Ë

Æ 5�bI²*«  U³�UD�«Ë »öD�« ¡«œ√Ë WO½U×²�ô«  UŽUI�«

 tzUMÐ√ t�UJ� ÕU−M�«Ë oO�u²�UÐ tðUOM9 sŽ ÊU¹œ qO�u�« d³Ž bIH²�« ‰öšË

 W¹u½U¦�«Ë WOÝUÝ_« 5²KŠd*« w�  U½U×²�ö� 5�bI²*«  U³�UD�«Ë »öD�«

 w� eOL²�«  Uł—œ bB( ”Ë—b�« —U�c²Ý« w� …dÐU¦*«Ë ’d(« vKŽ «œbA�

Æ wLKF�« qOB×²�«

 W³???ÝUM*« WO½U×²�ô« W¾O³�« W¾ONð v�« W¹uÐd²�«  «—«œù« ÊU¹œ qO�u�« UŽœË

Æ q¦�_« tłu�« vKŽ  U½U×²�ô« W¹œQð s� rNMJ1 U0Ë  U³�UD�«Ë »öDK�

 w�ULł« Ê« W???E�U;UÐ r???OKF²�«Ë W???OÐd²�« V²J� d???¹b� `{Ë√ p???�– v???�«

 5²KŠd*« w� WE�U;UÐ ÂU???F�« «cN� WOzUNM�« q???IM�«  U½U×²�ô 5�bI²*«

 WOÝUÝ√ WÝ—b� μ∏≥ vKŽ 5Ž“u� W³�UÞË U³�UÞ n�« ±≥μ W¹u½U¦�«Ë WOÝUÝ_«

 Æ WE�U;«  U¹d¹b� nK²�� w� W¹u½UŁË

 —u²�b�« Ÿ«œ— ŸU???D�  U¹d¹b� ÊËR???A� ¡UCO³�« W???E�U×� qO�Ë s???ýœ UL�

 w� qIM�«  U???³�UÞË »ö???D�  «—U???³²šô« dO???Ý f�√ Êu???Ždł q³I� ÊUM???Ý

 n�« 57 r¼œbŽ m�U³�« Ÿ«œ—  U¹d¹b� ŸUDIÐ   W¹u½U¦�«Ë WO???ÝUÝ_« 5²KŠd*«

 w???Ý«—b�« ÂUF�« W¹UNM� Ÿ«œ—  U???¹d¹b� ”—«b� Èu²???	� vKŽ W³�UÞË V???�UÞ

Æ Â2013 ≠ 2012
 5M³K� ‰Ułd�« uÐ«Ë W¹—u;« ÊUFLł ”—«b???0  U½U×²�ô« qO�u�« bIHðË

 w²¹d¹b� w� W�ušË »U³š w²Ý—b�Ë Ÿ«œ— W¹d¹b0  UM³K� u¹U�22 Ë …—u¦�«Ë

 Èu²	� vKŽ lKÞ«Ë WHK²�*« WO½U×²�ô« ÊU−K�UÐ ·UÞË lOÐ— b�ËË ‘dF�«

Æ U½U×²�ô« WOKLŽ ÕU$ô œ«bŽù«Ë   dOC×²�«

 —UFA²Ý« …—Ëd{ «b�R� ¨ «—U³²šö� œ«bŽù« Èu²	0 ÊuŽdł qO�u�« œUý√Ë

 W¾ONð Ë ◊U???³C½ô« e¹eFð w� UNðUO�ËR???	* WOLOKF²�«Ë W???¹uÐd²�«  «œU???OI�«

 w²�« gG�« …d???¼Uþ WÐ—U×�Ë  U???½U×²�ô« ¡«œ_ »ö???DK� W³???ÝUM*« ¡«uł_«

ÆWOK;« WOLM²�«Ë lL²−*«Ë œdH�« vKŽ WO³KÝ Î«—UŁ¬ fJFð

حملة التحص الاحازية ضد شلل الأطفال من(2 - 4 يونيو 2013م) تنفذ من منزل إـُّ منزل بأمانة العاصمة ومحافظات(عدن،الحديدة،أب،لحج،حجة،عمران،اـِّهرة مأرب،الجوف)، وـَّ اـِّرافق الصحية بمحافظة(صعدة)

 بالتحص صارت اليمن خالية من شلل الأطفال.. فساهم ـَّ الحفاظ على هذا 
الإنجاز من  خلال تحص أطفالك دون سن الخامسة ـَّ الحملة دون تردد ..

 أخــي اـِّواطــن .. 
أختي اـِّواطنة


